
 

 

 

 

 

„Všímat si drobností a žasnout nad nimi je významnou cestou ke šťastnému 
prožívání života. Je to jakési přirozené antidepresivum, které nám pomáhá čelit 
bezcitnosti, lhostejnosti, nudě a depresi.“ 

www.vira.cz 

Poutní místo La Salette 
Je krásné podzimní odpoledne a my nasedáme do zájezdového autobusu, 

ze kterého příští den vystoupíme na nádherném poutním místě ve francouzských 
Alpách. Po více než dvaceti hodinách cesty se dostáváme do míst, kde se cesta značně 
zúží a klikatě stoupá. Projíždíme přes malou vesničku a naše průvodkyně ukazuje dva 
domečky, v jednom žila Melánie a ve druhém Maximin. Zanedlouho autobus zastaví a 
my vystupujeme v horách. Před námi stojí velkolepý areál s nádhernou bazilikou a 
velkým poutním domem, kam se jdeme ubytovat. Potom máme několik hodin 
na prohlídku tohoto mimořádného místa. 

Krásné výhledy i celé poutní místo brzy zahalí mlha, z níž vystupuje pouze socha 
plačící Panny Marie. Ona pláče nad námi, nad hříchy, kterými znovu a znovu přibíjíme 
jejího Syna na kříž. Socha je zhotovena tak, jak ji viděly děti, má na krku kříž 
s ukřižovaným Ježíšem, kleštěmi a kladivem. Kladivem – hříchem Pána Ježíše přibíjíme, 
kleštěmi – dobrými skutky můžeme hřeby z jeho údů vytáhnout. 

Večer jsme se sešli v bazilice k modlitbě. Mezi tím se setmělo a všichni jsme vyšli 
se svíčkami do světelného průvodu po klikaté cestičce, která se vine kolem soch a 
po skále. Byl krásný říjnový večer… 

Ráno odjíždíme, všude se válí mlha, takže se nemůžeme rozhlížet po krajině, 
nevidíme ani úzkou krkolomnou silničku, po které sjíždíme z hor. Děkujeme, zpíváme, 
modlíme se. Věříme panu řidiči, že nás v pořádku doveze a Pánu Bohu, že je to Jeho 
vůle. 
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Panna Maria projevila na tomto místě svůj zármutek nad špatnou morálkou lidstva 
a chtěla svým zjevením připomenout zapomenuté pravdy evangelia.  

Obec La Salette se nachází poblíž Grenoblu ve francouzských Alpách. V době zjevení 
ji tvořilo dvanáct osad, roztroušených v široké kotlině horského hřebene Chamoux, 
ve výšce 2 200 m n. m. Nežilo zde víc jak 600 obyvatel. Tito lidé žili velmi uboze, 
orientováni na své problémy. Byli těžce zkoušeni následky neúrody a epidemiemi.  

Pasáčci Maximin Giraud a Melanie Calvatová, kterým bylo v době zjevení 9 a 15 let 
pocházeli z městečka Corpsu, ale navzájem se neznali, protože Melanie bývala doma 
jen když bylo škaredé počasí. Jinak ji posílali rodiče k okolním sedlákům pást krávy. Obě 
děti neuměly číst ani psát.  

Děti viděly pohybovat se ohnivý kotouč „jakoby spadlo slunce“. Otáčel se, zvětšoval 
a pak se otevřel a uvnitř zpozorovaly postavu krásné paní. Seděla schýlená, s lokty 
opřenými o kolena, s hlavou v dlaních vypadala jakoby klesala pod tíhou hlubokého 
zármutku. 

Když na ně ale žena promluvila, opadl z nich strach. Krásná Paní vstala a vyzvala 
děti, aby přistoupily blíž. Byla vysoká a celá zářila. Její oděv připomínal úbor prostých 
žen tamního kraje, její hlavu korunoval věnec z růží, které lemovaly také její šátek a 
zdobily její boty. Nad čelem zářilo silné světlo připomínající diadém. Kolem ramen jí 
visel velký řetěz a na druhém, menším, měla zavěšený zářící kříž. Na koncích ramen 
kříže bylo vidět kladivo a kleště. Všechna záře vycházela z velkého kříže, který měla 
Panna Maria na hrudi. Jas její tváře byl tak silný, že Melánii oslňoval a Maximin Paní 
nemohl pohledět do tváře. Jak uvedl Maximin později, plakala po celou dobu, co 
s dětmi mluvila. 

Panna Maria mluvila řečí chudých venkovanů té doby: „I kdybyste se sebevíc modlili 
a dělali cokoli, nikdy mi nemůžete vynahradit trápení, které pro vás snáším, nechci-li, 
aby vás můj syn opustil, musím ho neustále prosit. Celým srdcem se obraťte k Bohu“. 
Tato i všechna ostatní slova Panny Marie souznějí se slovy, která vyslovila k lidem i 
ve svých pozdějších zjeveních až do současnosti. „Jestliže se lidé obrátí…“ Jestliže se 
lidé obrátí, bude jim Bůh žehnat a jako v Bibli se kamení a skály promění v úrodnou 
krajinu, neboť „u Boha je možné všechno“ (Mt 19,26) 

Cestu k obrácení vyznačila Panna Maria připomenutím hříchů tehdejší doby: lidé 
se nemodlí, nesvětí sedmý den, berou Boží jméno nadarmo, žijí bezbožně. 

V první části rozhovoru paní hovořila k oběma dětem a varovala, že pokud budou 
lidé neustále urážet Boha, pak se bude kazit úroda a následkem toho nastane takový 
hlad, že děti budou umírat v náručích svým matek. Pokud se ale lidé obrátí k Bohu, 
promění se skály a kamení v osivo a zasadí se do půdy a ony vzkvetou a vydají úrodu. 
Vyzvala je, aby tuto zprávu sdělily všem lidem. Následně každé z dětí vyslechlo osobní 
tajemství (resp. obsah slov slyšelo pouze to dítě, ke kterému paní mluvila). 

Melánii bylo povoleno od Panny Marie zveřejnit poselství, které ji svěřila, až v roce 
1858. Je v něm obsažena silná kritika tehdejší církevní i světské společnosti, varování 



 

před válkami, hladem, morem, nemocemi a příchodem antikristů. Nakonec však zvítězí 
dobro. 

Vše podrobně Melanie Calvatová uvedla ve své knize. V České republice byla tato 
kniha vydána pod názvem: „Zjevení přesvaté Panny na hoře Lasalettské, 19. září 
L. P. 1846.“ 

Zdroje: www.fatym.com, wikipedia.org 

Věra 

Jak vzniká FAIN? Staň se dopisovatelem! 
Každé nové číslo bulletinu začne vznikat asi 8–10 týdnů před tím, než se dostane 

do vašich schránek. Redakční rada se domluví na obsahu a na tom, kdo co napíše. 
Protože chceme, aby se na tvorbě podílelo více autorů, oslovujeme i lidi mimo redakci. 

Články se poskládají podle konceptu a předloží ke schválení otci Miroslavovi, který 
nese za FAIN zodpovědnost. 

Základní osnova každého čísla je: 

1. Úvod nebo citát 

2. Poutní místo 

3. Důležité informace z dění církve 

4. Úvaha, zamyšlení, osobní svědectví nebo článek z jiných křesťanských zdrojů 

5. Informace a zážitky z proběhlých akcí 

6. Pozvánky na chystající se akce 

7. Modlitba, závěr. 

Projdeme-li si jednotlivá čísla výtisků, nenajdeme v nich vždycky všecko, co je 
uvedené v osnově. Zvláště body 3, 4 a 5 jsou pohyblivé, záleží na dění a okolnostech. 
Úvahy a ostatní, zahrnuté ve 4. bodě, se dosazují podle volného místa tak, aby měl 
výtisk 4, 6 nebo 8 stránek. 

Po schválení obsahu se pustí do práce grafik, aby články upravil a srovnal, dodal 
obrázky a dal bulletinu konečný vzhled. Po odsouhlasení redakce a pana faráře je FAIN 
odeslán k tisku. A potom už stačí jen zaplatit vytištění, dovézt z tiskárny, rozdělit a 
rozvézt do farností a nakonec oběhnout vesnice a roznést do domů. 

Moc si vážíme každé pomoci a uvítáme i ty, kteří by chtěli a mohli napsat článek 
ke 2., 4. anebo 5. bodu a stát se našimi dopisovateli. 

Elektronickou poštu posílejte na adresu srostlikova.vera@centrum.cz, do předmětu 
napište FAIN. Dopis také označte heslem FAIN a hoďte do poštovní schránky na faře. 
Můžete také posílat otázky, které budou zpracovány kompetentními lidmi. 

Bude–li váš příspěvek otištěn, bude podepsán jen vašim křestním jménem nebo 
vaší zkratkou, kterou si sami vytvoříte. 

VeS 

mailto:srostlikova.vera@centrum.cz


 

Farní pouť do Brna 

V neděli 22. května jsme se vydali jako každý rok na společnou pouť farností. 
Tentokrát do kostela blahoslavené Marie Restituty Kafkové. Tato moderní stavba byla 
postavena díky finančním darům věřících v letech 2017–2020 a je farním kostelem 
farnosti Brno – Lesná. Jedná se o betonovou stavbu kruhového půdorysu s vedle stojící 
věží, ve které je umístěna zvonkohra. Věž je spojena lávkou a zpřístupněná jako 

rozhledna, která 
nabízí krásný 
výhled na Brno. 
Horní část kostela 
prosvěcují barevná 
skla, která uvnitř 
na mírně 
vypouklém stropě 
vytvářejí působivý 
efekt. 

Po slavení mše svaté a zajímavém výkladu místního pana faráře jsme odjeli 
do centra města. Po malém občerstvení a procházce městem jsme se přesunuli 
do chrámu Nanebevzetí Panny Marie, který je součástí areálu starobrněnského 
kláštera. Je to klenot mezi gotickou kulturou na Moravě. Chrám i starobrněnský klášter 
založila Eliška Rejčka, která je rovněž v tomto chrámu pohřbena. Tento brněnský chrám 
je tak významný, že mu v roce 1987 sv. otec Jan Pavel II. udělil titul basilica minor. 

Naši pouť jsme ukončili adorací, svátostným požehnáním a prohlídkou nádherného 
interiéru kostela a muzea starobrněnského opatství. Na závěr jsme si prohlédli 
prostory Mendlova muzea, které je umístěno v autentických prostorách 
Augustiniánského opatství na Starém Brně. Po krásné slunečné neděli, obohaceni 
duchovními zážitky, jsme se v podvečerních hodinách vrátili do svých domovů. 

D. P. 

Návštěva papežského nuncia ve Slavkově 
V neděli 4. června u příležitosti 700. výročí první písemné 

zmínky farnosti Slavkov u Brna navštívil tamní farnost 
velvyslanec Sv. otce arcibiskup Jude Thaddeus Okolo, aby 
společně s kněžími a farníky z našeho děkanství slavil 
Eucharistii. Ve vstupním průvodu byl přinesen relikviář 
s ostatky mučedníka sv. Felicia, který přinesli kněží do kostela 
sv. Jakuba v roce 1729. 

Na začátku mše svaté pan děkan P. Milan Vavro všechny přivítal, představil vzácné 
hosty a předal slovo slavkovskému starostovi. Ten po krátkém přivítání děkoval otci 
Milanovi za jeho službu pro farnost a příkladnou spolupráci s městem, neboť pan 
děkan po 25 letech mění své působiště a odchází do Velké Bíteše. 



 

Mši svatou celebroval papežský nuncius v českém jazyce a po skončení bohoslužby 
se vrátil na pódium ke krátkému setkání a rozhovoru, který překládal P. Stanislav 
Pacner. Lidé pokládali nejrůznější otázky a vládla příjemná, přátelská atmosféra. 
Na poslední otázku od malého děvčete, „Co nejvíc se vám líbí v Česku?“ odpověděl: 
„Dobrota lidí.“ 

Krátce po obědě jsme se s ním ještě setkali v poutním kostele Panny Marie Bolestné 
na Lutrštéku u Němčan při krátké modlitbě a milé promluvě. Po požehnání odjel a my 
jsme ještě chvíli setrvali na příjemném místě. Byl to krásný, sváteční den 

V a K 

Láska se nedělí 
Jedna maminka vypráví: „Byla jsem se svým dvouletým synem navštívit babičku. 

Chlapík z rozvážkové firmy nám dovezl pizzu, kterou jsme objednali, aby nám babička 
nemusela nic vařit a mohla si s námi povídat. Mezi dveřmi mi polichotil, jaké mám 
krásné dítě, a jen tak mezi řečí dodal, že sám má doma dětí osm. Vykřikla jsem: ‚Osm 
dětí! Mám tak ráda svého malého, že si nedokážu představit, jak bych tu lásku mohla 
rozdělit mezi osm dětí!‘ Muž mi odpověděl: ‚Milá paní, láska se přece nedělí, ale 
násobí!‘“ 

       podle knihy Pina Pellegrina „Příběhy pro osvěžení duše“ 

Boží slovo pro farnost Brankovice na rok 2023 
Svatý otec František vyhlásil neděli 22. 1. letošního roku za Neděli Božího slova. 

Na to naše farnost reagovala vyprošením si Božího slova při adoraci v pátek 10. 2. 
Obdrželi jsme Slovo Boží z Matoušova evangelia ze 16 kapitoly od 15 do 17 verše. 

K čemu takové slovo – citát? Je to úryvek ze samého Písma svatého, který jsme 
obdrželi při srdečné modlitbě při eucharistické adoraci. Můžeme ho vnímat jako Boží 
dar pro každého člena farnosti, který hledá Boží podnět, ale také jako duchovní impuls 
pro celé naše společenství farností, jako Boží slovo pro naše rodiny či společenství. 

Základním nástrojem pro jeho použití by mohly být následující otázky: 1. Co se 
v textu vůbec píše? 2. Co by to mohlo znamenat pro mne osobně a k čemu mě to vede? 
A za 3. Co s tím duchovním podnětem udělám? A jak se to promítne v mém životě? Jak 
to může podpořit můj duchovní růst? Samozřejmě, když toto Boží slovo budeme 
rozjímat, tak nás jistě napadnou i další a jiné otázky, které budou odrážet můj vlastní 
život. Někdy příště nabídneme nějaké další rozjímání na výše uvedený biblický úryvek 
z Ježíšovy řeči. 

o. Miroslav   

 „Řekne jim: A za koho mě pokládáte vy? Šimon Petr odpověděl: Ty jsi Mesiáš, 
Syn Boha živého. Ježíš mu odpověděl: Blaze tobě, Šimone Jonášův, protože ti to 
nezjevilo tělo a krev, ale můj Otec v nebesích.“ 

Mt 16,15-17 



 

 

Krátká ranní modlitba 
Za to, že mohu z lože vstát, 
chci tobě, Bože, děkovat. 
Za dnešní ráno, celý den, 
buď Bůh všemohoucí veleben. 
Kéž čas, kterýs mi, Pane, dal, 
ti večer vrátím, jak sis přál. 
Tvá moc mi dej svou ochranu 
a sílu, k pravdě odvahu. 
Chci tobě sloužit, ty to víš. 
Chci každým dnem být k tobě blíž. 

Amen. 
Možno připojit Otčenáš a Zdrávas 

 

Krátká večerní modlitba 
Bože, je večer, půjdu spát, 
na celý den chci vzpomínat. 
Na svoje slova, kde jsem byl, 
komu jsem radost způsobil. 
Nebo to byla bolest snad? 
Pak odpusť, nech mě litovat... 
Já přes své chyby mám tě rád, 
i dnešní den chci tobě dát. 
Sám na něj pohleď, jaký byl, 
když všechno zlé jsi odpustil. 
A teď už, Pane, půjdu spát, 
usínám s tebou, mám tě rád. 

Amen. 
Možno připojit Otče náš a Zdráva

Farní akce 
2. – 5. 7. – Pěší pouť na Velehrad pro mládež a děti 

• odchod od Samoty v Chřibech 2. 7. ve 13:00 

5. 7. v 11:00 – Hodová mše sv. ve Starých Hvězdlicích  

22. 7. v 17:00 – Požehnání hodové chase v Nových Hvězdlicích 

23. 7. v 8:15 – Hodová mše sv. v Nových Hvězdlicích 

20. 8. v 11:00 – Hodová mše sv. v Brankovicích 

25. – 26. 8. – 23. ročník hvězdicové pěší pouti na Velehrad 

• odchod z Brankovic od kostela 25. 8. v 7:00 

27. 8. v 9:30 – Hodová mše sv. ve Chvalkovicích 

28. – 29. 8. – TYNAF pro děti na faře v Brankovicích 
 

Přejeme Vám příjemné léto a nádherný podzim, ať můžete žasnout nad krásou, 
kterou dostáváme od Pána a kterou můžeme najít i v drobnostech.                             

redakce FAINu 

FAIN bezplatně vydávají pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Brankovice, Hvězdlice a 
Chvalkovice. Za obsah článku odpovídá autor. Příspěvky nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být totožné s názory redakce. Vychází cca 4krát ročně vlastním nákladem. Změna je vyhrazena. 
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